
                                                                                                                                72469Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 oƩ obre 2024, n. 1351
 Missione a Bruxelles dal 6 al 11 o  obre 2024 per partecipazione alla EURegionsWeek 2024 del Presidente 
della Giunta regionale. Autorizzazione.

Il Vice Presidente della Giunta Regionale, avv. Raff aele Piemontese, nell’esercizio delle sue funzioni vicarie, 
sulla base dell’istruƩ oria espletata dal funzionario EQ del GabineƩ o e confermata dal DireƩ ore amministraƟ vo 
del GabineƩ o, riferisce quanto segue:

Premesso che:

Il Presidente della Regione Puglia, doƩ . Michele Emiliano, Emiliano parteciperà alla Seƫ  mana Europea delle 
Regioni e delle CiƩ à (#EURegionsWeek 2024}, in programma dal 7 al 10 oƩ obre p.v. a Bruxelles, con partenza 
da Bari il giorno 6 oƩ obre 2024.

La #EURegionsWeek è il più grande evento annuale dedicato alla poliƟ ca di coesione concepito come una 
piaƩ aforma neutrale per discutere delle sfi de comuni delle regioni e delle ciƩ à europee, riunendo una 
comunità eterogenea di relatori e partecipanƟ .

L’iniziaƟ va è fi nalizzata a:

- esaminare possibili soluzioni riunendo poliƟ ci, decisori, esperƟ  e professionisƟ  della poliƟ ca di coesione, 
nonché parƟ  interessate del mondo imprenditoriale, bancario, delle organizzazioni della società civile, del 
mondo accademico, delle isƟ tuzioni dell’UE e dei media;
fornire una piaƩ aforma per lo sviluppo delle capacità, l’apprendimento e lo scambio di esperienze e buone 
praƟ che per coloro che aƩ uano la poliƟ ca di coesione dell’UE e gesƟ scono i suoi strumenƟ  fi nanziari;
- facilitare la cooperazione e la creazione di reƟ  tra regioni e ciƩ à;
- alimentare il dibaƫ  to sulla poliƟ ca di coesione dell’UE in un contesto più ampio, includendo recenƟ  
ricerche e opinioni di paesi terzi e organizzazioni internazionali.

Il Presidente della G.R. parteciperà a vari evenƟ  di rilievo in presenza; in parƟ colare:

- il giorno 7 oƩ obre 2024 dalle ore 14:00 alle ore 16:00, presso l’Emiciclo del Parlamento Europeo a Bruxelles, 
alla cerimonia di apertura della Seƫ  mana Europea delle Regioni 2024 a Bruxelles;

- il giorno 8 oƩ obre 2024 dalle ore 10:30 alle ore 13:00, presso la sede del Comitato Europeo delle Regioni, 
all’incontro del gruppo poliƟ co del PES per la discussione e decisione sui diversi punƟ  previsƟ  all’o.d.g.;

- il giorno 8 oƩ obre 2024 dalle ore 13:00 alle ore 14:30, presso la sede del Comitato Europeo delle Regioni, 
all’incontro della Delegazione Italiana al Comitato Europeo delle Regioni per la discussione e decisione sui 
diversi punƟ  previsƟ  all’o.d.g.;

- il giorno 8 oƩ obre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 21:00, presso l’Emiciclo del Parlamento Europeo a Bruxelles, 
alla 162esima sessione del Comitato Europeo delle Regioni, primo giorno;

- il giorno 9 oƩ obre 2024 dalle ore 9:00 alle ore 13:00, presso l’Emiciclo del Parlamento Europeo a Bruxelles, 
alla 162esima sessione del Comitato Europeo delle Regioni secondo giorno;

- il giorno 10 oƩ obre 2024 dalle ore 11:30 alle ore 13:00, presso la sede del Comitato Europeo delle Regioni, 
alla Seƫ  mana Europea delle Regioni 2024 a Bruxelles partecipando come speaker al PoliƟ cal WorkShop 
“Sustainable development strategies – Drivers for coherence and compeƟ Ɵ veness of regional policies”, 



72470                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024

prenderà parte, in qualità di coordinatore dell’iniziaƟ va insieme alla Regione Sardegna, alla Regione Piemonte, 
alla Regione Liguria, alle Channel Islands ed al Caras-Severin County Council;

- il giorno 10 oƩ obre 2024 dalle ore 15:00 alle ore 16:30 presso l’Emiciclo del Parlamento Europeo a 
Bruxelles, sarà presente alla cerimonia di chiusura della Seƫ  mana Europea delle Regioni 2024 a Bruxelles, a 
cui interverrà il Commissario alla Coesione E. Ferreira;

- il giorno 10 oƩ obre 2024 dalle ore 19:00 alle ore 21:30 presso il Comitato Europeo delle Regioni è in 
programma un incontro con i membri del Comitato Europeo delle Regioni;

- il giorno 11 oƩ obre 2024 dalle ore 11:30 alle ore 15.30, presso la sede della Regione Puglia a Bruxelles, è 
previsto un incontro con i Parlamentari Europei pugliesi.

Considerato che è necessario autorizzare la missione di cui innanzi; 

Ritenuto di determinare, in via presunƟ va, in 3.500,00 euro la relaƟ va spesa.

Vista la deliberazione n. 1082/2002 – Missioni all’estero da parte dei dirigenƟ  e del personale regionale. 
Direƫ  ve – con la quale è stato deliberato che le missioni all’estero devono essere autorizzate dalla Giunta 
regionale.
Viste, altresì,

− la D.G.R. 15 seƩ embre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

− la DGR 3 luglio 2023 n. 938 recante “D.G.R. n.302/2022. Valutazione di impa  o di genere. Sistema di 
ges  one e di monitoraggio. Revisione degli allega  ”.

Garanzie di riservatezza

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito isƟ tuzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenƟ  amministraƟ vi, avviene nel rispeƩ o della tutela della 
riservatezza dei ciƩ adini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei daƟ  personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il traƩ amento dei daƟ  sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fi ni della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redaƩ o in modo da evitare la diff usione di daƟ  personali idenƟ fi caƟ vi non necessari 
ovvero il riferimento alle parƟ colari categorie di daƟ  previste dagli arƟ coli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

Copertura fi nanziaria – D.Lgs. 118/2011 e ss. mm.ii.

Al rimborso delle spese di missione, determinate in un massimo di € 3.500,00 = provvederà direƩ amente 
l’economo Cassiere della Presidenza della G.R. previa presentazione della relaƟ va documentazione 
giusƟ fi caƟ va della spesa in quesƟ one, mediante l’uƟ lizzo dei fondi assegnaƟ  per il sig. Presidente sul 
perƟ nente capitolo di bilancio 1220

Valutazione di impa  o di genere

Ai sensi della D.G.R. n. 398 del 03/07/2023 la presente deliberazione è stata soƩ oposta a 
Valutazione di impaƩ o di genere.
L’impaƩ o di genere sƟ mato risulta:

• direƩ o
• indireƩ o



                                                                                                                                72471Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024                                                                                     

X  neutro
• non rilevato

Il presente provvedimento rientra nella specifi ca competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 comma 
4 leƩ . K della legge regionale n.7/97;

Il vice Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruƩ orie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 
comma 4 leƩ . K della legge regionale n. 7/97, propone alla Giunta:

1. Di autorizzare, per i moƟ vi innanzi esposƟ , la missione a Bruxelles del Presidente della Giunta regionale, 
dal 6 al 11 oƩ obre 2024, per la partecipazione agli evenƟ  ed incontri specifi caƟ  in narraƟ va;
2. di determinare in via presunƟ va in 3.500,00 euro la relaƟ va spesa per la missione precitata;
3. di pubblicare la presente deliberazione sul Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia.

I soƩ oscriƫ   aƩ estano che il procedimento istruƩ orio affi  dato è stato espletato nel rispeƩ o della normaƟ va 
vigente e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fi ni dell’adozione dell’aƩ o fi nale da parte 
della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruƩ orie.

E.Q. Aff ari Giuridici e Raccordo normaƟ vo 
Roberto TRICARICO

Il DireƩ ore AmministraƟ vo del GabineƩ o
Crescenzo Antonio MARINO 

Il soƩ oscriƩ o Capo di GabineƩ o del Presidente della G.R. non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta 
di delibera osservazioni ai sensi del combinato disposto degli arƟ coli 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.

Capo di GabineƩ o del Presidente della G.R.
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano 

Il Vice Presidente della Giunta Regionale
avv. Raff aele PIEMONTESE

La Giunta
- Udita la relazione e la conseguente proposta del sig. Vice Presidente, nell’esercizio delle sue funzioni 
vicarie;
- viste le soƩ oscrizioni poste in calce alla presente deliberazione;
- a voƟ  unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. Di autorizzare, per i moƟ vi innanzi esposƟ , la missione a Bruxelles del Presidente della Giunta regionale, dal 
6 al 11 oƩ obre 2024, per la partecipazione agli evenƟ  ed incontri specifi caƟ  in narraƟ va;
2. di determinare in via presunƟ va in 3.500,00 euro la relaƟ va spesa per la missione precitata;
3. di pubblicare la presente deliberazione sul Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Vice Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



72472                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 85 del 21-10-2024


